
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
1 

 
 

USNESENÍ  

z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 14. 12. 2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1718/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Konání valné hromady společnosti OREDO, s.r.o. dne 15. 12. 2015 
 2. Informaci o dokončení II. fáze projektu Modernizace odbavovacího systému 

integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje + informaci o 
personálním vývoji 

 3. Informaci o finančním vypořádání projektu Modernizace odbavovacího systému 
integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje I. a II. fáze 

 4. Informaci o průběžném financování společnosti OREDO 
 5. Informaci o aktuálním stavu řešení vratky 
 6. Informaci o zadržovaných platbách ze strany ČD, a.s. 
II.  u k l á d á  
  Zástupci Královéhradeckého kraje na valné hromadě společnosti OREDO, s.r.o., IČ 

25981854 s datem konání 15. 12. 2015 hlasovat: 
 1. V bodu 6 programu valné hromady pro schválení finančního vypořádání projektu 

Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a 
Pardubického kraje – I. fáze 
termín:15.12.2015 

 2. V bodu 7 programu valné hromady pro schválení finančního vypořádání projektu 
Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a 
Pardubického kraje – II. fáze 
termín:15.12.2015 

 3. V bodu 8 programu valné hromady pro schválení průběžného financování 
společnosti OREDO 
termín:15.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1719/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

2 

PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o 
podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 3. čtvrtletí roku 2015. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o 
podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 3. čtvrtletí roku 2015. 

  

  
USNESENÍ RK/37/1720/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení §59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu funkce působnosti valné hromady 
společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem, IČ: 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr 
Králové za období 3. čtvrtletí roku 2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1721/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 
365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2321, výsledky hospodaření 
společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. za období 3. čtvrtletí 
roku 2015 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

3 

USNESENÍ RK/37/1722/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu funkce působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČ 275 21 087, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. za období III. čtvrtletí roku 2015. 

 

 
USNESENÍ RK/37/1723/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost Občanského sdružení SOUŽITÍ - JAROMĚŘ o finanční příspěvek na činnost 

sdružení (příloha č. 1) 
 2. žádost města Opočno o finanční pomoc na dořešení ekologické zátěže v Českém 

Meziříčí, čp. 315 - likvidace skládky (příloha č. 2) 
 3. žádost Nadačního fondu Jičín - město pohádky o udělení záštity Rady 

Královéhradeckého kraje nad konáním 26. ročníku festivalu Jičín - město 
pohádky, který se uskuteční ve dnech 7. - 11. září 2016 (příloha č. 3) 

 4. žádost občanského sdružení Pro Přepychy na pořádání VII. ročníku festivalu 
dechových hudeb Přepychy Karla Pšeničného, který se uskuteční 5. července 
2016 (příloha č. 4) 

 5. žádost pana JXXXXXX ChXXXXXX o finanční příspěvek na uhrazování nákladů při 
vydávání internetového časopisu "Chadimova Fotorevue" pro rok 2016 (příloha 
č. 5) 

 6. námitky komise místní samosprávy Svinary k výstavbě nového mostu ve 
Svinarech (příloha č. 6) 

II.  u k l á d á  
  Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana informovat na schůzi Rady 

Královéhradeckého kraje o řešení žádostí dle bodu I.1 - 5. 
termín:11.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1724/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a přehled o realizovaných akcích prováděných v roce 2015 

společností SÚS KHK a.s. 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o realizovaných akcích prováděných v roce 2015 společností SÚS KHK a.s. 

 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

4 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství  

provádět kontrolu předložených návrhů po stránce odborné a vydávat vyjádření 
k cenové nabídce na akce, navržené k realizaci 
termín:31.12.2016 

 2. Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit Radě Královéhradeckého kraje k 31.1. 2017 zprávu a přehled o 
realizovaných akcích v roce 2016, prováděných společností SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. z provozních prostředků na komunikacích 
Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2017 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, a v době jeho 

nepřítomnosti RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého 
kraje 
odsouhlasením realizace a navržené ceny jednotlivých akcí 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1725/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 změnu účetního období 
společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. na období říjen-září počínaje 1. 10. 
2016. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 změnu účetního období 
společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. na období říjen-září počínaje 1. 10. 
2016. 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

5 

USNESENÍ RK/37/1726/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o v á d í  
 1. v souladu se zmocněním Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje z 7. 12. 2015 

rozpočtové opatření: zvýšení příjmů z pronájmu odvětví doprava o částku 10 500 
tis. Kč za současného zvýšení výdajů kapitoly 10 a to v členění: zvýšení běžných 
výdajů o částku 372,17 tis. Kč a zvýšení kapitálových výdajů o částku 10 127,83 
tis. Kč, určených na opravy, údržbu a investice nemovitého krajského majetku 
pronajatého společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s.  

 2. v souladu se zmocněním Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje z 7. 12. 2015 
rozpočtové opatření: snížení příjmů z dividendy odvětví doprava o částku 1 305 
tis. Kč z důvodu odvodu srážkové daně, za současného snížení ostatních běžných 
výdajů odvětví doprava o tuto částku. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1727/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty: 
1) č. 50 AP Tour s.r.o. 
2) č. 58 AUDIS BUS s.r.o. 
3) č. 65 BusLine Semily a.s. 
4) č. 67 ČSAD UO a.s. 
5) č. 33 CAR TOUR s.r.o. 
6) č. 66 CDS Náchod s.r.o.  
7) č. 26 CDS Náchod s.r.o. mezinárodní linka 
8) č. 43 OAD Kolín s.r.o. 
9) č. 59 KAD s.r.o. 
10) č. 74 Osnado s.r.o. 
11) č. 50 P-transport s.r.o. 
12) č. 27 TAD s.r.o. 
13) č. 44 ARRIVA SČ s.r.o. 
14) č. 66 ARRIVA VČ a.s. 
15) č. 20 Milan Fejfar 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty 
termín:31.01.2016 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

6 

USNESENÍ RK/37/1728/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 

dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s obcemi: 
1) Vysoká nad Labem 
2) Lochenice 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou. 
termín:31.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1729/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh příkazní smlouvy k provádění nízkorychlostního kontrolního vážení silničních 

motorových vozidel a jejich jízdních souprav na silnicích I., II. a III. tříd v územním 
obvodu Královéhradeckého kraje pro období od 01. 01. 2016 do 30. 06. 2016 

II.  s c h v a l u j e  
  Příkazní smlouvu k provádění nízkorychlostního kontrolního vážení silničních 

motorových vozidel a jejich jízdních souprav na silnicích I., II. a III. tříd v územním 
obvodu Královéhradeckého kraje pro období od 01. 01. 2016 do 30. 06. 2016 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Příkazní smlouvu k provádění nízkorychlostního kontrolního vážení 
silničních motorových vozidel a jejich jízdních souprav na silnicích I., II. a III. tříd v 
územním obvodu Královéhradeckého kraje pro období od 01. 01. 2016 do 30. 06.
2016 
termín:21.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1730/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyřazení části silnice III/28444 v katastrálním území Kal, ve správním 

obvodu městyse Pecka a v katastrálním území Bezník, ve správním obvodu obce 
Borek, v okrese Jičín, v úseku od křižovatky silnic III/28444 a III/28445 - začátek 
obecní části Kal, v celkové délce 3,250 km z kategorie silnice a s přechodem do 
kategorie veřejně přístupná účelová komunikace 

II.  s o u h l a s í  
  s vyřazením části silnice III/28444 v katastrálním území Kal, ve správním obvodu 

městyse Pecka a v katastrálním území Bezník, ve správním obvodu obce Borek, v 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

7 

okrese Jičín, v úseku od křižovatky silnic III/28444 a III/28445 - začátek obecní části 
Kal, v celkové délce 3,250 km z kategorie silnice a s přechodem do kategorie veřejně 
přístupná účelová komunikace 

 

 
USNESENÍ RK/37/1731/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr na přípravu projektu Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje do 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy č. 2, specifického cíle 
č. 5 Zlepšení podmínek pro výuku spojenou s výzkumem a pro rozvoj lidských zdrojů 
v oblasti výzkumu a vývoje, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Přípravu, zpracování a předložení projektové žádosti „Smart akcelerátor 

Královéhradeckého kraje“ do Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, 
prioritní osa č. 2, specifický cíl č. 5 Zlepšení podmínek pro výuku spojenou s 
výzkumem a pro rozvoj lidských zdrojů v oblasti výzkumu a vývoje. 

 2. Uvolnění 247 500 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na přípravu projektové 
žádosti jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků 
rozpočtu kapitoly 21 určených na přípravu projektů z Protokolu na přípravu 
projektů 2015 ze dne 9.2.2015. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje (IČ 71218840) přípravou a zajištěním předložení projektové žádosti Smart 
akcelerátor Královéhradeckého kraje 
termín:30.06.2016 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic zajistit realizaci přijatého 

usnesení dle bodu II/2 tohoto usnesení 
termín:31.12.2015 

 2. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2016 

 3. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce CIRI zajistit realizaci přijatého usnesení dle 
bodu II.1 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1732/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr na přípravu projektu "Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje" 

do Operačního programu Technická pomoc, prioritní osy č. 1, specifického cíle č.1.3 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

8 

Podpořit kapacity pro implementaci ESIF na nižší než národní úrovni, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu, zpracování a předložení projektové žádosti projektu „Regionální stálá 

konference Královéhradeckého kraje“ do Operačního programu Technická 
pomoc, prioritní osy č. 1, specifického cíle č.1.3 Podpořit kapacity pro 
implementaci ESIF na nižší než národní úrovni, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uvolnění 100.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na přípravu projektové 
žádosti jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků 
rozpočtu kapitoly 21 určených na přípravu projektů z Protokolu na přípravu 
projektů 2015 ze dne 9. 2. 2015, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje (IČ 71218840) přípravou a předložením projektové žádosti Regionální stálá 
konference Královéhradeckého kraje. 
termín:30.03.2016 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II/2 tohoto usnesení 
termín:31.12.2015 

 2. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci dle bodu II a III 
termín:31.12.2015 

 3. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce CIRI, 
zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci dle bodu II a III 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1733/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na výpověď smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu 

OPVK s nepřímými náklady s příjemcem HELAGRAS spol. s r.o. v likvidaci 
II.  s c h v a l u j e  
  předložený návrh na výpověď smlouvy u výše uvedeného subjektu dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
III. p o v ě ř u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, podepsat výpověď smlouvy 

podle výše uvedeného návrhu 
termín:31.01.2016 

 

 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

9 

USNESENÍ RK/37/1734/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku určeného na „Podporu regionálního rozvoje v 
Královéhradeckém kraji“, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku určeného na „Podporu regionálního rozvoje v Královéhradeckém 
kraji“, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku určeného na „Podporu regionálního 
rozvoje v Královéhradeckém kraji“ 
termín:31.12.2015 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
podepsat dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku určeného na „Podporu regionálního 
rozvoje v Královéhradeckém kraji“ 
termín:31.12.2015 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1735/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku určeného na podporu „Přípravy KHK na čerpání 
prostředků EU“, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku určeného na podporu „Přípravy KHK na čerpání prostředků EU“, 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku určeného na podporu „Přípravy KHK 
na čerpání prostředků EU“ 
termín:31.12.2015 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

10 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
podepsat dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku určeného na podporu „Přípravy KHK 
na čerpání prostředků EU“ 
termín:31.12.2015 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1736/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Pravidel pro poskytování mimořádného účelového příspěvku na provoz 

příspěvkovým organizacím Královéhradeckého kraje, včetně přílohy, uvedených v 
příloze tohoto usnesení. 

II.  s c h v a l u j e  
  Pravidla pro poskytování mimořádného účelového příspěvku na provoz 

příspěvkovým organizacím Královéhradeckého kraje, včetně přílohy, uvedená v 
příloze tohoto usnesení. 

 

 
USNESENÍ RK/37/1737/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrhy na poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí o 

dotaci, přiložených k důvodové zprávě 
 2. návrhy na uzavření smluv o poskytnutí dotací na individuální účel dle příloh 

usnesení č. 1 a 2 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních dotací na individuální účel Českému svazu včelařů, 

okresní organizaci Náchod ve výši 150 000,- Kč a okresní organizaci Rychnov 
n.Kn. ve výši 150 000,- Kč na plošné vyšetření moru včelího plodu, celková částka 
300 000,- je alokována v kapitole 48 - dotační fond 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
uvedeným žadatelům o dotaci na individuální účel, dle příloh usnesení č. 1 a 2 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

11 

USNESENÍ RK/37/1738/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. o d v o l á v á  
  z pozice členů Komise Rady Královéhradeckého kraje pro cestovní ruch Daniela 

Denygra a Ing. Jiřího Lukeše 
II.  j m e n u j e  
  novými členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro cestovní ruch Mgr. Evu 

Vaníčkovou a Bc. Aleše Hozdeckého 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

vydat jmenovací dekret novým členům Komise Rady Královéhradeckého kraje pro 
cestovní ruch 
termín:31.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1739/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  odstoupení PhDr. Pavla Mertlíka z funkce předsedy dozorčí rady společnosti 

Archeopark Všestary o.p.s., IČ 28852800 
II.  p r o j e d n a l a  
  návrh jmenování zástupce Královéhradeckého kraje do dozorčí rady společnosti 

Archeopark Všestary o.p.s. 
III. j m e n u j e  
  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1. písm. i) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích, ve 

znění pozdějších předpisů, do funkce členky dozorčí rady společnosti Archeopark 
Všestary o.p.s. Ing. Lucii Rovenskou, XXXXXX, trvale bytem XXXXXX, XXXXXX. 

IV.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele společnosti Archeopark Všestary o.p.s. 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1740/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  navýšení závazných ukazatelů - příspěvků na provoz příspěvkových organizací 

kultury: 
 1. Galerie výtvarného umění v Náchodě v částce 81.000 Kč - na vlastní podíl k 

dotaci Ministerstva kultury z programu Odborné aktivity "Odborný katalog ke 
kolekci polského umění ve sbírce GVUN", 

 2. Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou v celkové výši 130.000 
Kč - na doplatek restaurování Utzova betlému v částce 30.000 Kč a na pořízení 
paličkovacího stroje pro Muzeum krajky ve Vamberku v částce 100.000 Kč, 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

12 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 7. 12. 2015 

následující rozpočtové opatření: 
zvýšení závazných ukazatelů příspěvkových organizací kultury - příspěvků na provoz 
příspěvkových organizací kultury dle bodu I. v celkové výši 211.000 Kč za současného 
snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 13 - evropská integrace v částce 142.000 Kč 
a snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura v částce 69.000 Kč 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:31.12.2015 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1741/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  úpravu odpisových plánů příspěvkových organizací kultury na rok 2015 dle přílohy č. 

1 důvodové zprávy 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 7. 12. 2015 

následující rozpočtové opatření: 
změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací kultury (odvody z fondů 
investic) - dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

realizovat přijaté usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací o 
přijatém usnesení 
termín:31.12.2015 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1742/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou v 

celkové výši 100.000 Kč na níže uvedené účely: 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

13 

- údržba venkovní scény a podia Muzea krajky ve Vamberku (Vilímkova 88) v částce 
16.000 Kč, 
- výměna podlahové krytiny v prostorách kanceláře v Orlické galerii v částce 18.000 
Kč, 
- výměna 3 počítačů v částce 66.000 Kč. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1743/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Muzea východních Čech v Hradci Králové o souhlas se zapůjčením 

kubistického skleníku Josefa Gočára do zahraničí 
II.  s o u h l a s í  
  se zapůjčením kubistického skleníku Josefa Gočára do zahraničí dle důvodové zprávy 
II. u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

informovat ředitelku Muzea východních Čech v Hradci Králové o přijatém usnesení 
termín:15.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1744/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Muzea východních Čech v Hradci Králové o souhlas se zapůjčením sbírkových 

předmětů do zahraničí 
II.  s o u h l a s í  
  se zapůjčením sbírkových předmětů do zahraničí dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

informovat ředitelku Muzea východních Čech v Hradci Králové o přijatém usnesení 
termín:15.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1745/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2015 dle důvodové 

zprávy 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 7.12.2015 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

14 

následující rozpočtové opatření: 
v rámci kap. 15 - zdravotnictví snížení ostatních běžných výdajů určených na závazek 
veřejné služby pro Horskou službu ČR, o.p.s. ve výši 79,0 tis. Kč a o stejnou částku 
zvýšení ostatních kapitálových výdajů na závazek veřejné služby pro Horskou službu 
ČR, o.p.s. dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1746/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy platových výměrů ředitelům zdravotnických příspěvkových organizací v 

souladu s Nařízením vlády č. 278/2015 Sb., 
II.  s t a n o v u j e  
  platové výměry ředitelům příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví zřízených 

Královéhradeckým krajem s účinností od 1. 1. 2016 dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:11.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1747/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestičních účelových dotací ze státního rozpočtu ve výši 192.223,66 Kč dle 

důvodové zprávy 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření:  
navýšení běžných výdajů kap. 15 - zdravotnictví o 192.223,66 Kč za současného 
zvýšení neinvestičních transferů od MF ČR ve stejné výši dle důvodové zprávy 
 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:21.03.2016 

 

 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

15 

 USNESENÍ RK/37/1748/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví o změny odpisových plánů 

na rok 2015 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  změny odpisových plánů příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 

2015 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví o přijatém 
usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1749/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná 

služba Královéhradeckého kraje ve výši 20.803.175,35 Kč pro projekt "Technologické 
vybavení Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje" z rozpočtu 
kapitoly 21, org. 9999 za současného navýšení kapitoly 15 u kapitálových výdajů o 
20.173.579,08 Kč a u běžných výdajů o 629.596,27 Kč dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:21.03.2016 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:30.06.2016 

 3. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1750/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy na uzavření Dodatků ke Smlouvám o výpůjčce s akciovými společnostmi v 

odvětví zdravotnictví dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o výpůjčce s Oblastní nemocnicí Jičín a.s., Bolzanova 

512, 506 43 Jičín ze dne 26. 6. 2015 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

16 

 2. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s., M. 
Gorkého 77, 541 21 Trutnov ze dne 26. 6. 2015 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke smlouvám o výpůjčce dle přijatého usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1751/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy na uzavření Dodatků ke Smlouvám o výpůjčce s akciovými společnostmi v 

odvětví zdravotnictví dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce s Oblastní nemocnicí Jičín a.s., Bolzanova 

512, 506 43 Jičín ze dne 23. 02. 2006 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. Dodatek č. 8 ke Smlouvě o výpůjčce s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s., M. 

Gorkého 77, 541 21 Trutnov ze dne 23 . 2. 2006 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke smlouvám o výpůjčce dle přijatého usnesení 
termín:30.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1752/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s 

názvem „Zajištění prohlídek těl zemřelých na území Královéhradeckého kraje mimo 
zdravotnické zařízení “ zadané v souladu s ustanovením § 18 odst. 5 a § 12 odst. 3 
zák. č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je společnost 1. KORONERSKÁ 

s.r.o., Benešova 141, 541 03 Trutnov, IČ 016 81 486 – nabídková cena za jednu 
prohlídku 1.295,- Kč (uchazeč není plátcem DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Zajištění prohlídek těl 

zemřelých na území Královéhradeckého kraje mimo zdravotnické zařízení“ a smlouvu 
o dílo s vítězným uchazečem na zajištění zdravotních služeb 
 
 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

17 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a smlouvu s vítězným uchazečem na zajištění zdravotních 
služeb  
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1753/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Dětského domova, základní školy a školní jídelny, Dolní Lánov 240, příspěvkové 

organizace zřizované Královéhradeckým krajem, o udělení souhlasu zřizovatele s přijetím 
nadačního příspěvku od Nadace ČEZ v grantovém řízení Oranžové hřiště na vybudováním 
dětského hřiště a jeho provozování po dobu 10 let 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s přijetím nadačního příspěvku ve výši 450 000,- Kč od Nadace ČEZ v grantovém řízení 

Oranžové hřiště na vybudování dětského hřiště a jeho provozování po dobu 10 let 
Dětským domovem, základní školou a školní jídelnou, Dolní Lánov 240, s tím, že výše 
uvedené nabývá do svěřeného majetku ve smyslu § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o přijatém usnesení ředitele Dětského domova, základní školy a školní jídelny, 
Dolní Lánov 240 

  termín: 31.12.2015  
   

 

 
USNESENÍ RK/37/1754/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtová opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací pro r. 2015 do ukazatelů 
financování odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého 
kraje dle důvodové zprávy a tabulky č. 1 přílohy usnesení 

 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje z 7.12.2015 
následující rozpočtové opatření: 
úpravu ukazatelů příspěvek na provoz a investiční příspěvek příspěvkovým 
organizacím školství, snížení ostatních běžných výdajů odvětví školství dle 
důvodové zprávy a tab. č. 2 přílohy usnesení 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

18 

II.  s c h v a l u j e  
  úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací dle tab. č. 2 
III. u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o výsledku projednání 
termín:16.12.2015 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat úpravy do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 
termín:18.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1755/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. o d v o l á v á  
  podle § 166 odst. 4 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů 
Mgr. Hanu Dvořáčkovou z vedoucího pracovního místa ředitelky Speciální základní 
školy, Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 123 ke dni 31. 12. 2015 z důvodu 
organizačních změn, jejichž důsledkem je zánik vedoucího pracovního místa ředitele 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitelku Speciální základní školy, Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 123 
o přijatém usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1756/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  ověření účetních závěrek příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí 

nezávislými auditory dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém 
usnesení   
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1757/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2015 a aktualizaci tvorby a použití 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

19 

investičního fondu příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY 
v roce 2015 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mládež 
DOMEČKY o přijatém usnesení   
termín:31.12.2015 

 

 
 USNESENÍ RK/37/1758/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  čerpání rezervních fondů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí v 1. 

čtvrtletí 2016 ve výši přijatých darů, dědictví a daňových úspor 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém 
usnesení  
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1759/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Slatiny o prodloužení doby realizace projektu „Vodovod Milíčeves –

Malá Strana“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. ES04841 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí 

dotace č. ES04841 ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, kterým se prodlužuje 
termín dokončení projektu s názvem „Vodovod Milíčeves – Malá Strana“ do 31. 8. 
2016 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

20 

USNESENÍ RK/37/1760/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 7. 12. 2015 

následující rozpočtové opatření: snížení ostatních běžných výdajů kap. 02 – životní 
prostředí a zemědělství o 300 tis. Kč a zvýšení běžných výdajů o 300 tis. Kč pro 
odvětví životní prostředí a zemědělství kap. 48 - Dotační fond Královéhradeckého 
kraje – individuální dotace 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat úpravu dle usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2015 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1761/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o v á d í  
  v souladu se zmocněním Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje z 7. 12. 2015 

rozpočtové opatření dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat 

rozpočtové opatření do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1762/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o Licenčních podmínkách Open Source software Kraje Vysočina -

Portál příspěvkových organizací s Krajem Vysočina, dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královehradeckého kraje, podepsat Licenční 

podmínky Open Source software Kraje Vysočina - Portál příspěvkových organizací 
termín:14.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1763/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o právu provést stavbu na pozemku p.č. 2629/2 v k.ú. Vrchlabí mezi 

Královéhradeckým krajem a ŘSD ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, 
pro realizaci akce "Rekonstrukce II/295 - Dolní Branná - MOK I/14" v rámci projektu 
"Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura II. etapa" 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

21 

II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o právu provést stavbu na pozemku p.č. 2629/2 v k.ú. Vrchlabí mezi 

Královéhradeckým krajem a ŘSD ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, 
pro realizaci akce "Rekonstrukce II/295 - Dolní Branná - MOK I/14" v rámci projektu 
"Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura II. etapa" - podle 
přílohy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o právu provést stavbu podle odst. II. 
termín:15.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1764/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o právu provést stavbu na pozemku p.č. 2629/2 v k.ú. Vrchlabí mezi 

Královéhradeckým krajem a panem XXXXXX, bytem XXXXXX, XXXXXX, pro realizaci 
akce "Rekonstrukce II/295 - Dolní Branná - MOK I/14" v rámci projektu "Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura II. etapa" 

II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o právu provést stavbu na pozemku p.č. 2629/2 v k.ú. Vrchlabí mezi 

Královéhradeckým krajem a panem XXXXXX, bytem XXXXXX, XXXXXX, pro realizaci 
akce "Rekonstrukce II/295 - Dolní Branná - MOK I/14" v rámci projektu "Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura II. etapa" - podle přílohy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o právu provést stavbu podle odst. II. 
termín:15.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1765/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o právu provést stavbu na pozemku p.č. 1298/1 v k.ú. Horní Branná 

mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXXX, bytem XXXXXX, XXXXXX, pro realizaci 
akce "Rekonstrukce II/295 - Dolní Branná - MOK I/14" v rámci projektu "Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura II. etapa" 

II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o právu provést stavbu na pozemku p.č. 1298/1 v k.ú. Horní Branná mezi 

Královéhradeckým krajem a paní XXXXXX, bytem XXXXXX, XXXXXX, pro realizaci akce 
"Rekonstrukce II/295 - Dolní Branná - MOK I/14" v rámci projektu "Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura II. etapa" - podle přílohy. 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

22 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o právu provést stavbu podle odst. II. 
termín:15.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1766/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části 

pozemků p.p.č. 1143 a p.p.č. 986 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o 
právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem XXXXXX, bytem 
XXXXXX, XXXXXX a panem XXXXXX, bytem XXXXXX, XXXXXX, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 1143 a p.p.č. 986 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem 
a panem XXXXXX, bytem XXXXXX, XXXXXX a panem XXXXXX, bytem XXXXXX, XXXXXX, 
pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy.  

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1767/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části 

pozemků p.p.č. 952/1 a p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o 
právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem XXXXXX, bytem 
XXXXXX, XXXXXX, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" 
v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 952/1 a p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

23 

a panem XXXXXX, bytem XXXXXX, XXXXXX, pro realizaci akce "Přeložka komunikace 
II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" -
podle přílohy. 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1768/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 

1050 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a paní XXXXXX, bytem XXXXXX, XXXXXX, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní

smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 1050 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a 
Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXXX, 
bytem XXXXXX, XXXXXX, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1769/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5788 v 

k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXXX a panem XXXXXX, oba 
bytem XXXXXX, XXXXXX, v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5788 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

24 

a paní XXXXXX a panem XXXXXX, oba bytem XXXXXX, XXXXXX, v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1770/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 

980 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a paní 
XXXXXX, bytem XXXXXX, XXXXXX, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 980 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami mezi 
Královéhradeckým krajem a paní XXXXXX, bytem XXXXXX, XXXXXX, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1771/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 

1057 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a paní XXXXXX, bytem XXXXXX, XXXXXX a panem XXXXXX,
bytem XXXXXX, XXXXXX, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 1057 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a 
Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXXX, 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

25 

bytem XXXXXX, XXXXXX a panem XXXXXX, bytem XXXXXX, XXXXXX, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" podle přílohy. 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1772/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 

992 a p.p.č. 1018 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést 
stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXXX a panem XXXXXX, oba bytem 
XXXXXX, XXXXXX, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 992 a p.p.č. 1018 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem 
a paní XXXXXX a panem XXXXXX, oba bytem XXXXXX, XXXXXX, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1773/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje z 7. 12. 2015, usn. č. 

ZK/25/1708/2015, následující rozpočtové opatření: 
 1. v rámci rozpočtu kap. 21 - snížení kapitálových výdajů vyčleněných na 

Modernizaci a dostavbu ON Náchod o 23,000.000,00 Kč a o stejnou částku 
navýšení finančních prostředků vyčleněných na kofinancování a předfinancování 
projektů - vratky předfinancování (org. 9999) 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

26 

 2. v rámci rozpočtu kap. 21, finančních prostředků na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví zdravotnictví - vyčleněných pro projekt ON 
Náchod, rekonstrukce operačních sálů ortopedie - snížení kapitálových výdajů o 
383.243,91 Kč a o stejnou částku navýšení běžných výdajů se zachováním účelu  

 3. navýšení rozpočtu kap. 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví evropské integrace o 2,565.000,00 Kč určených 
pro projekty předkládané do IROP, zároveň o stejnou částku navýšení příjmu z 
finančního vypořádání z minulých let 

 4. v rámci rozpočtu kap. 21, finančních prostředků vyčleněných na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví sociálních věcí - snížení kapitálových výdajů 
vyčleněných na Transformaci ÚSP pro tělesně postižené Hořice o 500.520,00 Kč a 
o stejnou částku navýšení běžných výdajů se zachováním účelu 

 5. navýšení rozpočtu kap. 50 – finančních prostředků odvětví správy majetku o 
2,000.000,00 Kč pro projekt Evropské domy v krajích – stavební úpravy objektu 
Nový Hluchák, v Hradci Králové, a zároveň o stejnou částku navýšení příjmu z 
finančního vypořádání z minulých let 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2015 
termín:31.03.2016 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést finanční prostředky uvolněné dle bodu I.1. tohoto usnesení zpět na 
Modernizaci a dostavbu ON Náchod 
termín:29.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1774/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků z rozpočtu kapitoly 21 z vratky předfinancování (org. 

9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu „IV. projekt vytváření území 
soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji“ ve výši 1 091 420 Kč za 
současného zvýšení kapitoly 2 u běžných výdajů o 1 091 420 Kč. 

II.  u k l á d á  
 1. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a 

zemědělství, 
realizovat přijaté usnesení 
termín:21.12.2015 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů dle důvodové 
zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:30.04.2016 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

27 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu KHK na rok 2015 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1775/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků ve výši 1 699 345 Kč pro projekt „Snížení 

energetické náročnosti budovy LDN - A v nemocnici Nový Bydžov“ z finančních 
prostředků vratky předfinancování (org. 9999) určených na předfinancování 
způsobilých kapitálových výdajů projektu. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 2 076 
977,24 Kč pro projekt „Snížení energetické náročnosti budovy LDN - A v 
nemocnici Nový Bydžov“ z rezervy kap. 21, org. 7777/75. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů kap. 21 na 
financování nezpůsobilých výdajů ve výši 25 200 Kč pro projekt „Snížení 
energetické náročnosti budovy LDN - A v nemocnici Nový Bydžov“ z rezervy kap. 
21, org. 7777/75. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:21.03.2016 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královehradeckého kraje,  
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1776/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků ve výši 3 597 102,04 Kč pro projekt „Městská 

nemocnice Dvůr Králové nad Labem, zateplení objektu na pozemku parc. č. 1639“ z 
finančních prostředků vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) určených na 
předfinancování způsobilých kapitálových výdajů projektu. 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 399 678,00 Kč 
pro projekt „Městská nemocnice Dvůr Králové nad Labem, zateplení objektu na 
pozemku parc. č. 1639“ z rezervy kap. 21, org. 7777/75.  
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů kap. 21 na financování 
nezpůsobilých výdajů ve výši 19 200 Kč pro projekt „Městská nemocnice Dvůr 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

28 

Králové nad Labem, zateplení objektu na pozemku parc. č. 1639“ z rezervy kap. 21, 
org. 7777/75 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:21.03.2016 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1777/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci - Střední 
průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 8 589 211,63 Kč pro projekt z odvětví 
školství „Výměna výplní a zateplení objektů dílenských pavilonů Střední 
průmyslové školy stavební Hradec Králové“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 9999) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/23/1586/2015. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 954 356,85 Kč pro projekt z 
odvětví školství – Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova 
tř. 787 „Výměna výplní a zateplení objektů dílenských pavilonů Střední 
průmyslové školy stavební Hradec Králové“ z rezervy kap. 21, org. 7777/75 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1586/2015. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 4 
084 553,85 Kč pro projekt z odvětví školství – Střední průmyslová škola stavební, 
Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 „Výměna výplní a zateplení objektů 
dílenských pavilonů Střední průmyslové školy stavební Hradec Králové“ z rezervy 
kap. 21 (org. 7777/75) na základě usnesení Zastupitelstva Královehradeckého 
kraje č. ZK/23/1586/2015. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:31.05.2016 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

29 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:18.12.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1778/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci finančních prostředků na kofinancování a předfinancování v kap. 21 snížení 

kapitálových výdajů (org. 9999) o 22.450,00 Kč a o stejnou částku navýšení běžných 
výdajů odvětví zdravotnictví na úhradu způsobilých výdajů projektu "Přístrojové 
vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje" 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:31.03.2016 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1779/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci - Střední 
průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 2 577 062,24 Kč pro projekt z odvětví 
školství „Výměna vnějších výplní otvorů na hlavní budově SPŠ stavební, Hradec 
Králové, Pospíšilova tř. 787“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) 
projektu na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/23/1586/2015. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 286 340,25 Kč pro projekt z 
odvětví školství – Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova 
tř. 787 „Výměna vnějších výplní otvorů na hlavní budově SPŠ stavební, Hradec 
Králové, Pospíšilova tř. 787“ z rezervy kap. 21, org. 7777/75 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1586/2015. 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

30 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 5 
127 767,57 Kč pro projekt z odvětví školství – Střední průmyslová škola stavební, 
Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 „Výměna vnějších výplní otvorů na hlavní 
budově SPŠ stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787“ z rezervy kap. 21 (org. 
7777/75) na základě usnesení Zastupitelstva Královehradeckého kraje č. 
ZK/23/1586/2015. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:31.12.2016 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:18.12.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1780/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  snížení rozpočtu kap. 21 - finančních prostředků určených na kofinancování a 

předfinancování projektů o 6,336.087,00 Kč (org. 9999) a o stejnou částku navýšení 
rozpočtu kap. 16 - finančních prostředků určených na kofinancování a 
předfinancování vyčleněných na projekt "Rozvoj digitálního planetária v Hradci 
Králové" ve složení: kapitálové výdaje ve výši 6,330.357,00 Kč a běžné výdaje ve výši 
5.730,00 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:31.03.2016 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999 
termín:30.06.2016 

 

 
 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

31 

USNESENÍ RK/37/1781/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování v 

kap. 21 na projekt "Stavební úpravy Galerie moderního umění v Hradci Králové" ve 
výši 24,244.708,14 Kč ve složení: 

 1. na úhradu způsobilých výdajů z vratky předfinancování (org. 9999) částku ve výši 
19,691.528,20 Kč 

 2. na úhradu nezpůsobilých výdajů z rezervy na kap. 21 (org. 7777) částku ve výši 
4,553.179,94 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:31.03.2016 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21. org. 
9999 
termín:29.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1782/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 17 595 Kč pro 
projekt „Snížení energetické náročnosti budovy Dopravní zdravotní služby v Jičíně –
stavební práce“ z rezervy kap. 21, org. 7777/55 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru. 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1783/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 17 210 Kč pro 
projekt z odvětví školství „Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166 (DM Javornická)“ z rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

32 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:20.12.2015 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1784/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 ve výši 23 526,76 Kč na předfinancování 
projektu „Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U 
Stadionu, kostka)“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) na 
předfinancování způsobilých výdajů projektu na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 2 614,08 Kč pro projekt 
„Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, 
kostka)“ z rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:30.04.2016 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:21.12.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1785/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na neinvestiční účelově vázaný příspěvek CIRI (IČ 

71218840) ve výši 20.000 Kč z Protokolu na udržitelnost 2015 (rozpočet kapitoly 21) 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

33 

určených na udržitelnost projektu „Modernizace vybavení dílen praktického 
vyučování technických oborů SŠTŘ Nový Bydžov“ 

II.  p o v ě ř u j e  
  příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI) zajištěním 

administrace udržitelnosti projektu „Modernizace vybavení dílen praktického 
vyučování technických oborů SŠTŘ Nový Bydžov“ 
termín:31.12.2015 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit dle bodu I tohoto usnesení poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 
příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací ve výši 20 000 Kč. 
termín:31.12.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci dle bodu I. 
termín:31.12.2015 

 3. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce CIRI  
zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci dle bodu I. 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1786/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt č. 

CZ.1.06/3.1.00/07.08181 - Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy 
objektu v lokalitě Náchod ve výši 196.626,21 Kč ve složení: investiční prostředky ve 
výši 15.730,00 Kč (2.359,50 Kč podíl SR a 13.370,50 Kč podíl SF) a neinvestiční 
prostředky ve výši 180.896,21 Kč (27.134,44 Kč podíl SR a 153.761,77 Kč podíl SF) 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující opatření: navýšení odvětví sociálních věcí - kap. 21 o 196.626,21 Kč, a to v 
kapitálových výdajích o 15.730,00 Kč a v běžných výdajích o 180.896,21 Kč, na 
projekt č. CZ.1.06/3.1.00/07.08181 - Transformace Barevných domků Hajnice - nákup 
a úpravy objektu v lokalitě Náchod, za současného navýšení investičních transferů o 
15.730,00 Kč a neinvestičních transferů o 180.896,21 Kč přijatých od Ministerstva 
práce a sociálních věcí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:31.03.2016 

 

 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

34 

USNESENÍ RK/37/1787/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva zdravotnictví na projekt id. č. 

235D214001101 - "SOL Trutnov - oprava střechy, zateplení, výměna radiátorů a 
regulace topení na hl. budově Bedřichov" ve výši 788.508,48 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující opatření: navýšení odvětví zdravotnictví - kap. 21 o 788.508,48 Kč, a to v 
kapitálových výdajích, na projekt id. č. 235D214001101 - "SOL Trutnov - oprava 
střechy, zateplení, výměna radiátorů a regulace topení na hl. budově Bedřichov", za 
současného navýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva zdravotnictví 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1788/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt č. 

CZ.1.06/3.1.00/07.08201 - Transformace Barevných domků Hajnice - rekonstrukce 
objektu v lokalitě Hradec Králové - Plotiště nad Labem ve výši 1,300.711,18 Kč ve 
složení: investiční prostředky ve výši 981.694,68 Kč (147.254,21 Kč podíl SR + 
834.440,47 Kč podíl SF) a neinvestiční prostředky ve výši 319.016,50 Kč (47.852,48 Kč 
podíl SR + 271.164,02 Kč podíl SF) 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující opatření: navýšení odvětví sociálních věcí - kap. 21 o 1,300.711,18 Kč, a to 
v kapitálových výdajích o 981.694,68 Kč a v běžných výdajích o 319.016,50 Kč, na 
projekt č. CZ.1.06/3.1.00/07.08201 - Transformace Barevných domků Hajnice -
rekonstrukce objektu v lokalitě Hradec Králové - Plotiště nad Labem, za současného 
zvýšení investičních transferů o 981.694,68 Kč a neinvestičních transferů o 
319.016,50 Kč přijatých od Ministerstva práce a sociálních věcí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:31.03.2016 

 

 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

35 

USNESENÍ RK/37/1789/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt č. 

CZ.1.06/3.1.00/07.08088 - Transformace ÚSP pro tělesně postižené v Hořicích v 
Podkrkonoší - výstavba v lokalitě Hořice ve výši 2,694.737,38 Kč ve složení: investiční 
prostředky ve výši 2,340.807,49 Kč (351.121,13 Kč podíl SR a 1,989.686,36 Kč podíl 
SF) a neinvestiční prostředky ve výši 353.929,89 Kč (53.089,49 Kč podíl SR a 
300.840,40 Kč podíl SF) 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující opatření: navýšení odvětví sociálních věcí - kap. 21 o 2,694.737,38 Kč, a to 
v kapitálových výdajích o 2,340.807,49 Kč a v běžných výdajích o 353.929,89 Kč, na 
projekt č. CZ.1.06/3.1.00/07.08088 - Transformace ÚSP pro tělesně postižené v 
Hořicích v Podkrkonoší - výstavba v lokalitě Hořice, za současného zvýšení 
investičních transferů ve výši 2,340.807,49 Kč a neinvestičních transferů ve výši 
353.929,89 Kč přijatých od Ministerstva práce a sociálních věcí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1790/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2016 s Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod - financování v rámci 
rozpočtu kapitoly 21 

II.  u k l á d á  
  Ing. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1791/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 200S/2015/2 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2015 mezi Královéhradeckým krajem a 
Státním fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

36 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek dle bodu I. usnesení 
termín:18.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1792/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 8. 2015 ve znění dodatku č. 1, týkající se 

plnění veřejné zakázky „Městská nemocnice Dvůr Králové nad Labem, zateplení 
objektu na pozemku parc. č. 1639 – stavební práce“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 8. 2015 dle bodu I. usnesení. 
termín:21.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1793/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 6 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku pro Centrum investic, rozvoje a inovací ze dne 19. 4. 2011 
(Energetické konzultační a informační místo KHK) mezi smluvními stranami 
Královéhradeckým krajem a Centrem investic, rozvoje a inovací, dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 6 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku pro Centrum investic, rozvoje a 
inovací ze dne 19. 4. 2011 (Energetické konzultační a informační místo KHK) mezi 
smluvními stranami Královéhradeckým krajem a Centrem investic, rozvoje a 
inovací dle bodu I. 
termín:31.12.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1794/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  změnové listy č. 8-11, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti stavebních 

prací včetně cen k projektu "Evropské domy v krajích - stavební úpravy objektu Nový 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

37 

Hluchák, stavba bez čp. v areálu Pospíšilova 365, Hradec Králové.", v souladu se 
zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: PRIMA spol. s r. o., se sídlem 

Bratří Štefanů 973, 500 03 Hradec Králové, IČ: 004 86 361 
III. s c h v a l u j e  
 1. změnové listy č. 8 - 11, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti 

stavebních prací včetně cen  
 2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 24. 7. 2015, ve znění Dodatku č. 1 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 29. 7. 2015 
termín:30.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1795/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Aktualizaci seznamu projektových záměrů do Operačního programu Životní 

prostředí 2014+ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. Poskytnutí návratných finančních výpomocí organizacím dle seznamu v 

důvodové zprávě 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  termín výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+ prioritní osy 5, 

specifického cíle 5.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení využití 
obnovitelných zdrojů v období 1. 12. 2015 – 15. 4. 2016. 

III. s c h v a l u j e  
 1. Aktualizaci seznamu projektových záměrů do Operačního programu Životní 

prostředí 2014+ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. v rámci rozpočtu kap. 21 – kapitálových výdajů uvolnění finančních prostředků 

určených na kofinancování a předfinancování projektů na poskytnutí návratné 
finanční výpomoci (z org. 7777/70) ve výši 8500 Kč a pro příspěvkové organizace 
dle seznamu v důvodové zprávě na předfinancování, kofinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů na zajištění financování posudků o výskytu zvláště 
chráněných druhů živočichů, jako povinných příloh k žádosti o dotaci do 
Operačního programu Životní prostředí 2014+. 

IV.  d o p o r u č u j e  
 1. Schválit poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím 

na účel, ve výši, s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové 
zprávě. 

 2. Uložit statutárním zástupcům jednotlivých příspěvkových organizací předložit 
vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí nejpozději po 
ukončení financování projektu ze Státního fondu životního prostředí (po 
proplacení poslední žádosti o platbu). 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

38 

V. u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

promítnout usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015. 
termín:21.03.2016 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
převést vratku prostředků předfinancování (bod III.2) dle důvodové zprávy zpět 
na kap. 21 org. 7777/70. 
termín:31.03.2017 

 3. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 4. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1796/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „II/301 Česká Metuje oprava nábřežní 

zdi“ zadané formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „II/301 Česká Metuje oprava nábřežní zdi“ 

zadané formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "II/301 Česká Metuje oprava 
nábřežní zdi" včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků ve složení: 

člen: Mgr. Lenka Tobišková, náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Mgr. Jitka Bučková, náhradník: JUDr. Jana Blezzardová 
člen: Petr Slezák, náhradník: Ing. Marek Pavlík 

 2. hodnotící komisi vč. náhradníků ve složení: 
člen: Josef Dvořák, náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček, náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Emil Kmoníček, náhradník: Ing. Roman Kosař  
člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: Zdeněk Šťavík 
člen: Ing. Jiří Koutník, náhradník: Ing. Luděk Horáček 
 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

39 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1797/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „III/32846 Popovice“ zadané formou 

otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve 
znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „III/32846 Popovice" zadané formou 

otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách 
ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "III/32846 Popovice" včetně 
jejich příloh dle důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků ve složení: 

člen: Mgr. Lenka Tobišková, náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Mgr. Jitka Bučková, náhradník: JUDr. Jana Blezzardová 
člen: Petr Slezák, náhradník: Ing. Marek Pavlík 

 2. hodnotící komisi vč. náhradníků ve složení: 
člen: Josef Dvořák, náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček, náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Emil Kmoníček, náhradník: Ing. Roman Kosař  
člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: Čeněk Hrdlička 
člen: Ing. Jiří Koutník, náhradník: Ing. Luděk Horáček 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1798/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 3. 7. 2015 na vypracování 

projektové dokumentace laboratoře a onkologie Oblastní nemocnice Jičín a. s. se 
společností KANIA, a. s., se sídlem Špálova 80/9, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČ: 
26817853, dle přílohy 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

40 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dodatek č. 1 

dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1799/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo na zajištění zimní a běžné letní údržby silnic 

II. a III. třídy a služeb spojených se správou a údržbou nemovitého majetku ve 
vlastnictví zadavatele na území Královéhradeckého kraje ze dne 17. 12. 2007 
uzavřené se SÚS Královéhradeckého kraje a. s. dle přílohy 

II.  u k l á d á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dodatek č. 5 

dle bodu I. usnesení 
termín:31.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1800/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Odměnu RNDr. Zitě Kučerové Ph.D. dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:15.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1801/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  navýšení limitu počtu zaměstnanců Centra investic, rozvoje a inovací na 49 

zaměstnanců z důvodu realizace projektů Regionální stálá konference 
Královéhradeckého kraje a Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje. 

 

 
USNESENÍ RK/37/1802/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost podílových spoluvlastníků o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj k 

pozemku jako celku v k.ú. Borohrádek předkupní právo dle ustanovení § 101 
stavebního zákona č. 183/2006 Sb., z důvodu odprodeje tohoto pozemku 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

41 

II.  s o u h l a s í  
  s nevyužitím předkupního práva k pozemku jako celku v k.ú. a obci Borohrádek a 

jeho výmazem v katastru nemovitostí v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 
183/2006 Sb. 
Vlastníci pozemků: 
XXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX, spoluvlastnický podíl 9/20 
XXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX, spoluvlastnický podíl 8/20 
XXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX, spoluvlastnický podíl 3/20 
Pozemek: v k.ú. a obci Borohrádek 
p.p.č. 577/4 o výměře 862 m2zahrada 
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí a provede vlastník pozemku 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na nevyužití 
předkupního práva k pozemku jako celku v k.ú. a obci Borohrádek v souladu s 
doporučením Rady Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

USNESENÍ RK/37/1803/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě předloženého geometrického plánu č. 803-96/2015 od Lesů České 

republiky, s.p. a jejich žádosti o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj na 
části p.p.č. 965/2 v k.ú. Borohrádek předkupní právo dle ustanovení § 101 zákona 
č. 183/2006 Sb., z důvodu odprodeje tohoto pozemku městu Borohrádek v rámci 
stavby „Rozdělovací objekt na Velinském potoce v k.ú. Borohrádek“ 

II.  s o u h l a s í  
  s nevyužitím předkupního práva k části p.p.č. 965/2 v k.ú. a obci Borohrádek a jeho 

výmazem v katastru nemovitostí v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 
183/2006 Sb. 
Vlastnické právo k pozemku:Česká republika 
Právo hospodařit s majetkem státu: Lesy České republiky, s.p. se sídlem Přemyslova 
1106/19, 500 08 Hradec Králové 
Pozemek: část p.p.č. 965/2 o výměře 145 m2dle GP č. 803-96/2015 označena jako 
p.p.č. 965/28 vodní plocha-tok přirozený v k.ú. a obci Borohrádek  
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí a provedou Lesy České republiky, s.p.  

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na nevyužití 
předkupního práva k části pozemku v k.ú. a obci Borohrádek v souladu s 
doporučením Rady Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

42 

USNESENÍ RK/37/1804/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost podílových spoluvlastníků o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj k 

pozemku jako celku v k.ú. Kunčina Ves u Zdobnice předkupní právo dle ustanovení 
§ 101 stavebního zákona č. 183/2006 Sb., z důvodu odprodeje tohoto pozemku 

II.  s o u h l a s í  
  s nevyužitím předkupního práva k pozemku jako celku v k.ú. Kunčina Ves u 

Zdobnice a jeho výmazem v katastru nemovitostí v souladu s ustanovením § 101 
zákona č. 183/2006 Sb. 
Vlastníci pozemku:  
XXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/5 
XXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/5 
SJM XXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 
1/5 
XXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/5 
XXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/5 
Pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ Přídělový plán nebo jiný 
podklad (GP) p.č. 257 o výměře 79 447 m2 v k.ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obci 
Zdobnice 
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí a provede vlastník pozemku  

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na nevyužití 
předkupního práva k pozemku jako celku v k.ú. Kunčina Ves u Zdobnice v souladu s 
doporučením Rady Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1805/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce: město Rychnov nad Kněžnou  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3193 
část p.p.č. 727/10, která je dle GP č. 257-54/2014 oddělena a označena jako 
p.p.č. 727/46 o výměře 189 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

43 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1806/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků ve městě podél silnice č. III/3193 
 1. k. ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 

- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 479-410/2013 označena jako p.p.č. 901/9 o 
výměře 309 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 773-260/2014 označena jako p.p.č. 901/10 o 
výměře 334 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 901/1 díl „a“ o výměře 291 m2 (v majetku Královéhradeckého kraje) 
a část p.p.č. 64/2 díl „b“ o výměře 2 m2 (v majetku města Rychnov nad Kněžnou), 
které jsou dle GP č. 773-260/2014 odděleny a sloučeny do nově označené p.p.č. 
901/11 o výměře 293 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Věcné břemeno: 
p.p.č. 901/1 je zatížena věcným břemenem vydrženým - notářský zápis ze dne 
26.9.2011 s městem Rychnov nad Kněžnou – provozování vodovodního a 
kanalizačního rozvodu a dále smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 
11.4.2013 za účelem umístění a provozování energetického zařízení uzavřenou 
se společností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 

 2. k. ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 244-410/2013 označena jako p.p.č. 727/24 o 
výměře 272 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/25 o 
výměře 9 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/26 o 
výměře 1 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/27 o 
výměře 12 m2 ostatní plocha – zeleň  
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/28 o 
výměře 12 m2 ostatní plocha – zeleň 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/29 o 
výměře 25 m2 ostatní plocha – zeleň 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/30 o 
výměře 25 m2 ostatní plocha – zeleň 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

44 

- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/31 o 
výměře 19 m2 ostatní plocha – zeleň 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/32 o 
výměře 11 m2 ostatní plocha – zeleň 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/33 o 
výměře 9 m2 ostatní plocha – zeleň 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/43 o 
výměře 169 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/44 o 
výměře 26 m2 ostatní plocha – zeleň  
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/45 o 
výměře 15 m2 ostatní plocha – zeleň  
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/47 o 
výměře 452 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Věcné břemeno: 
p.p.č. 727/1 je zatížena věcným břemenem vydrženým - notářský zápis ze dne 
26.9.2011 a 25.10.2012 s městem Rychnov nad Kněžnou – provozování 
vodovodního a kanalizačního rozvodu a dále smlouvou o zřízení věcného 
břemene ze dne 12.4.2013 za účelem umístění a provozování energetického 
zařízení uzavřenou se společností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Pozemky: pod stavbou chodníků ve městě podél silnice č. III/3193 – výměra celkem 
1991 m2 

 1. k. ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 479-410/2013 označena jako p.p.č. 901/9 o 
výměře 309 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 773-260/2014 označena jako p.p.č. 901/10 o 
výměře 334 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 901/1 díl „a“ o výměře 291 m2 (v majetku Královéhradeckého kraje) 
a část p.p.č. 64/2 díl „b“ o výměře 2 m2 (v majetku města Rychnov nad Kněžnou), 
které jsou dle GP č. 773-260/2014 odděleny a sloučeny do nově označené p.p.č. 
901/11 o výměře 293 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Věcné břemeno: 
p.p.č. 901/1 je zatížena věcným břemenem vydrženým - notářský zápis ze dne 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

45 

26.9.2011 s městem Rychnov nad Kněžnou – provozování vodovodního a 
kanalizačního rozvodu a dále smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 
11.4.2013 za účelem umístění a provozování energetického zařízení uzavřenou 
se společností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 

 2. k. ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 244-410/2013 označena jako p.p.č. 727/24 o 
výměře 272 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/25 o 
výměře 9 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/26 o 
výměře 1 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/27 o 
výměře 12 m2 ostatní plocha – zeleň  
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/28 o 
výměře 12 m2 ostatní plocha – zeleň 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/29 o 
výměře 25 m2 ostatní plocha – zeleň 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/30 o 
výměře 25 m2 ostatní plocha – zeleň 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/31 o 
výměře 19 m2 ostatní plocha – zeleň 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/32 o 
výměře 11 m2 ostatní plocha – zeleň 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/33 o 
výměře 9 m2 ostatní plocha – zeleň 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/43 o 
výměře 169 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/44 o 
výměře 26 m2 ostatní plocha – zeleň  
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/45 o 
výměře 15 m2 ostatní plocha – zeleň  
- část p.p.č. 727/1, která je dle GP č. 257-54/2014 označena jako p.p.č. 727/47 o 
výměře 452 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
Věcné břemeno: 
p.p.č. 727/1 je zatížena věcným břemenem vydrženým - notářský zápis ze dne 
26.9.2011 a 25.10.2012 s městem Rychnov nad Kněžnou – provozování 
vodovodního a kanalizačního rozvodu a dále smlouvou o zřízení věcného 
břemene ze dne 12.4.2013 za účelem umístění a provozování energetického 
zařízení uzavřenou se společností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2015 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

46 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1807/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků a zelených pásů v obci – výměra celkem 8782 
m2 

 1. v k. ú. Dolní Dobrá Voda a obci Dobrá Voda u Hořic 
část p.p.č. 364, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 364/2 o 
výměře 360 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 364, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 364/3 o 
výměře 253 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 364, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 364/4 o 
výměře 36 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 364, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 364/5 o 
výměře 597 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 364, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 364/6 o 
výměře 789 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 364, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 364/7 o 
výměře 35 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 364, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 364/8 o 
výměře 219 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 400, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 400/3 o 
výměře 1005 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 400, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 400/4 o 
výměře 854 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 400 díl „a“ o výměře 319 m2 a část p.p.č. 23/20 díl „b“ o výměře 39 
m2, které jsou dle GP č. 237-568/2014 odděleny a přisloučeny do nově označené 
p.p.č. 400/2 o výměře 358 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

 2. v k. ú. Horní Dobrá Voda a obci Dobrá Voda u Hořic 
část p.p.č. 516/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 516/10 o 
výměře 136 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 516/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 516/11 o 
výměře 105 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 516/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 516/12 o 
výměře 304 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 516/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 516/13 o 
výměře 748 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 516/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 516/14 o 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

47 

výměře 440 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 516/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 516/15 o 
výměře 235 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 516/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 516/16 o 
výměře 328 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 516/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 516/17 o 
výměře 203 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 526/3, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 526/4 o 
výměře 120 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 526/3, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 526/5 o 
výměře 253 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 535/1, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 535/3 o 
výměře 637 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 535/1, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 535/4 o 
výměře 255 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 535/1, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 535/5 o 
výměře 243 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 535/1, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 535/6 o 
výměře 6 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 540/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 540/7 o 
výměře 263 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Věcné břemeno:  
p.p.č. 540/2 v k. ú. Horní Dobrá Voda je zatížena smlouvou o zřízení věcného 
břemene spočívající v umístění a provozování stavby plynárenského vedení a 
zařízení „Plynofikace - 1 RD - Dobrá Voda u Hořic, okr. Jičín“ v rozsahu dle GP č. 
316-103/2011 + právo vstupu a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby 
STL plynovodního řádu, která byla uzavřena s VČP Net, s.r.o. dne 19.6.2012 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Dobrá Voda u Hořic 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků a zelených pásů v obci – výměra celkem 8782 
m2 

 1. v k. ú. Dolní Dobrá Voda a obci Dobrá Voda u Hořic 
část p.p.č. 364, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 364/2 o 
výměře 360 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 364, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 364/3 o 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

48 

výměře 253 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 364, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 364/4 o 
výměře 36 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 364, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 364/5 o 
výměře 597 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 364, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 364/6 o 
výměře 789 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 364, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 364/7 o 
výměře 35 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 364, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 364/8 o 
výměře 219 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 400, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 400/3 o 
výměře 1005 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 400, která je dle GP č. 237-568/2014 označena jako p.p.č. 400/4 o 
výměře 854 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 400 díl „a“ o výměře 319 m2 a část p.p.č. 23/20 díl „b“ o výměře 39 
m2, které jsou dle GP č. 237-568/2014 odděleny a přisloučeny do nově označené 
p.p.č. 400/2 o výměře 358 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

 2. v k. ú. Horní Dobrá Voda a obci Dobrá Voda u Hořic 
část p.p.č. 516/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 516/10 o 
výměře 136 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 516/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 516/11 o 
výměře 105 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 516/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 516/12 o 
výměře 304 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 516/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 516/13 o 
výměře 748 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 516/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 516/14 o 
výměře 440 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 516/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 516/15 o 
výměře 235 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 516/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 516/16 o 
výměře 328 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 516/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 516/17 o 
výměře 203 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 526/3, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 526/4 o 
výměře 120 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 526/3, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 526/5 o 
výměře 253 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 535/1, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 535/3 o 
výměře 637 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 535/1, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 535/4 o 
výměře 255 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 535/1, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 535/5 o 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

49 

výměře 243 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 535/1, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 535/6 o 
výměře 6 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 540/2, která je dle GP č. 346-306/2014 označena jako p.p.č. 540/7 o 
výměře 263 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Věcné břemeno:  
p.p.č. 540/2 v k. ú. Horní Dobrá Voda je zatížena smlouvou o zřízení věcného 
břemene spočívající v umístění a provozování stavby plynárenského vedení a 
zařízení „Plynofikace - 1 RD - Dobrá Voda u Hořic, okr. Jičín“ v rozsahu dle GP č. 
316-103/2011 + právo vstupu a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby 
STL plynovodního řádu, která byla uzavřena s VČP Net, s.r.o. dne 19. 6. 2012 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1808/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek v k.ú. a obci Rasošky 

Pozemek: zastavěný stavbou chodníku ve vlastnictví obce Rasošky podél silnice č. 
III/2997  
část p. p. č. 2110/1, která je dle GP č. 453-2016/2015 označena jako 2110/4 o 
výměře 809 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
v k.ú. Rasošky 
Věcná břemena:  
na p.p.č. 2110/1 váznou věcná břemena pro oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČO: 24729035 podle Smluv o zřízení věcného 
břemene ze dne 24.1.2013 a  
2. 4. 2013 - úplatné 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku v k.ú. a obci Rasošky do vlastnictví obce Rasošky za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Rasošky 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku ve vlastnictví obce Rasošky podél silnice č. 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

50 

III/2997  
část p. p. č. 2110/1, která je dle GP č. 453-2016/2015 označena jako 2110/4 o 
výměře 809 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
v k.ú. Rasošky 
Celková výměra: 809 m2 
Věcná břemena:  
na p.p.č. 2110/1 váznou věcná břemena pro oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČO: 24729035 podle Smluv o zřízení věcného 
břemene ze dne 24.1.2013 a  
2. 4. 2013 - úplatné 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Rasošky dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:31.12.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1809/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek v k.ú. Otovice u Broumova a obci Otovice 

Pozemek: zastavěný stavbou cyklostezky v obci Otovice u silnice č. II/302 
část p. p. č. 1860/2, která je dle GP č. 244-11/2015 označena jako 1860/4 o výměře 
74 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
v k.ú. Otovice u Broumova 
Věcná břemena: 
na p.p.č. 1860/2 váznou věcná břemena pro oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČO: 24729035 podle Smluv o zřízení věcného 
břemene ze dne 9.12.2014 - úplatné  

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku v k.ú. Otovice u Broumova a obci Otovice do vlastnictví obce 

Otovice za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná 
nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj 
  



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

51 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Otovice 
Pozemek: zastavěný stavbou cyklostezky v obci Otovice u silnice č. II/302 
část p. p. č. 1860/2, která je dle GP č. 244-11/2015 označena jako 1860/4 o výměře 
74 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
v k.ú. Otovice u Broumova 
Celková výměra: 74 m2 
Věcná břemena:  
na p.p.č. 1860/2 váznou věcná břemena pro oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČO: 24729035 podle Smluv o zřízení věcného 
břemene ze dne 9.12.2014 - úplatné  
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Otovice u Broumova dle bodu 
I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1810/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat pozemky 

Pozemky: v k.ú. a obci Hejtmánkovice (zastavěné stavbou vodního díla provedeného 
v rámci protipovodňových opatření) 
p.p.č.1661/7ostatní plocha-silnice  
p.p.č.1661/8 ostatní plocha-silnice  
p.p.č.1661/9 ostatní plocha-silnice 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemků ČR-Povodí Labe, státnímu podniku za předpokladu, že na 

základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem :Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

52 

Kupující: ČR-Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 
Hradec Králové 
Pozemky: v k.ú. a obci Hejtmánkovice (zastavěné stavbou vodního díla provedeného 
v rámci protipovodňových opatření) 
p.p.č.1661/7 o výměře 412 m2 ostatní plocha-silnice  
p.p.č.1661/8 o výměře 3 m2 ostatní plocha-silnice  
p.p.č.1661/9 o výměře 41 m2 ostatní plocha-silnice  
Výměra pozemků celkem: 456 m2 
Kupní cena:44.008 Kč (tj. cca 96,51 Kč/m2), včetně DPH 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru prodat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemků dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1811/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemek:  
část p. p. č. 1054/1, která je dle GP č. 491-55/2015 označena jako 1054/14 o výměře 
28 m2ostatní plocha - ostatní komunikace,  
v k.ú. a obci Police nad Metují 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující:  
HAUK s.r.o., se sídlem Mírová ul. čp. 155, 549 54 Police nad Metují  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Pozemek:  
část p. p. č. 1054/1, která je dle GP č. 491-55/2015 označena jako 1054/14 o výměře 
28 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
v k.ú. a obci Police nad Metují 
Kupní cena: 4 282,- Kč (152,93 Kč/m2) 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

53 

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA - vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1812/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemek: pod stavbou výměníkové stanice 
st. p. č. 171 o výměře 5 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Bohuslavice nad Úpou a obci Trutnov 
Věcné břemeno: 
na st.p.č. 171 vázne věcné břemeno zřízení a provozování tepelného rozvodu v 
rozsahu dle GP č. 124-36/1999 podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 
21.3.2000 pro oprávněného: ČEZ a.s. Praha 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: ČEZ Teplárenská, a. s., Bezručova 2212/30, 251 01 Říčany 
Pozemek: pod stavbou výměníkové stanice 
st. p. č. 171 o výměře 5 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Bohuslavice nad Úpou a obci Trutnov 
Věcné břemeno: 
na st.p.č. 171 vázne věcné břemeno zřízení a provozování tepelného rozvodu v 
rozsahu dle GP č. 124-36/1999 podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 
21.3.2000 pro oprávněného: ČEZ a.s. Praha 
Kupní cena: 2.260,- Kč (tj. 452,- Kč/m2) + náklady ve výši 1.500,- Kč – celkem 3.760,-
Kč 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

54 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. Bohuslavice nad Úpou dle bodu 
I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na prodej pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1813/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

stavby "Autobusová zastávka u KLUBU ROK, Broumov" na části pozemku p. č. 563/5 
v k. ú. a obec Broumov s podmínkou, že 
- nedojde ke zhoršení bezpečnostní situace při výjezdu (vjezdu) z vedlejší 
komunikace, tj. od dětského domova a mateřské školy a nebudou ani více ohroženi 
chodci, kteří se zde v poměrně velkém počtu pohybují 
- nové oplocení pozemku + opěrná zeď budou vyhotoveny dle původního oplocení, 
tj. kované plotové díly, pískovcové sloupky 
- před podpisem smlouvy k provedení stavby bude předložen ke schválení návrh na 
řešení nové zeleně 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna, Broumov, třída Masarykova 246, 550 
01 Broumov  
Investor stavby: Město Broumov 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1814/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat stavbu úseků vyřazené silnice včetně pozemků v k.ú. 

Újezd pod Troskami a v k.ú. Libunec 
Nemovitosti : 
stavba úseků vyřazené silnice III/28114, včetně součástí a příslušenství  
úsek v k.ú. a obci Újezd pod Troskami  
- v úseku od km 0,000, tj. vyústěním ze silnice č. II/281, v jejím km 13,383, v k.ú. a 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

55 

obci Újezd pod Troskami a končí na hranici k.ú. a obce Újezd pod Troskami (UB není 
stanoven), v celkové délce 530 metrů 
úseky k.ú. Libunec a obci Libuň 
- první úsek začíná na hranici k.ú. Libunec a obci Libuň (UB není stanoven) a končí v 
km 1,251, tj. po začátek zastavěného území obce Libunec (UB není stanoven) v jeho 
km 1,251, v délce 721 metrů 
- druhý úsek začíná v km 1,585 (UB není stanoven) a končí v km 1,595, zaústění do 
silnice č. III/28113 v jeho km 0,117, v k.ú. Libunec a obci Libuň (UB není stanoven), v 
délce 10 metrů 
Pozemky: zastavěné stavbou silnice III/28114 
p.p.č. 1108/3 ostatní plocha - ostatní komunikace v k.ú. a obci Újezd pod Troskami 
p.p.č. 498/1 ostatní plocha -ostatní komunikace v k.ú. Libunec a obci Libuň  
Věcná břemena:  
p.p.č. 498/1 v k.ú. Libunec je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene - úplatná 
ze dne 3.5.2011, která byla uzavřena se společností ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 

II.  s o u h l a s í  
 1. s darováním stavby úseku vyřazené silnice včetně pozemku obci Újezd pod 

Troskami za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná 
nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Újezd pod Troskami  
Nemovitosti : 
stavba úseku vyřazené silnice III/28114, včetně součástí a příslušenství, v úseku 
od km 0,000, tj. vyústěním ze silnice č. II/281, v jejím km 13,383, v k.ú. a obci 
Újezd pod Troskami a končí na hranici k.ú. a obce Újezd pod Troskami (UB není 
stanoven), v celkové délce 530 metrů 
Pozemek: zastavěný stavbou silnice III/28114 
p.p.č. 1108/3 o výměře 5518 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace v k.ú. a obci 
Újezd pod Troskami 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděném pozemku na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

 2. s darováním stavby úseků vyřazené silnice včetně pozemku obci Libuň za 
předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Libuň 
Nemovitosti : 
stavba úseků vyřazené silnice III/28114, včetně součástí a příslušenství  
- první úsek začíná na hranici k.ú. Libunec a obci Libuň (UB není stanoven) a končí 
v km 1,251, tj. po začátek zastavěného území obce Libunec (UB není stanoven) v 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

56 

jeho km 1,251, v délce 721 metrů 
- druhý úsek začíná v km 1,585 (UB není stanoven) a končí v km 1,595, zaústění 
do silnice č. III/28113 v jeho km 0,117, v k.ú. Libunec a obci Libuň (UB není 
stanoven),v délce 10 metrů 
Oba úseky v celkové délce: 731 metrů  
Pozemek: zastavěný stavbou silnice III/28114 
p.p.č. 498/1 o výměře 7524 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace v k.ú. Libunec 
a obci Libuň  
Věcná břemena:  
p.p.č. 498/1 v k.ú. Libunec je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene - 
úplatná ze dne 3.5.2011, která byla uzavřena se společností ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděném pozemku na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat úseky stavby silnice včetně pozemků dle bodu 
I. tohoto usnesení  
termín:31.12.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování úseků stavby silnice včetně pozemků dle tohoto usnesení 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1815/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh ředitele Galerie moderního umění v Hradci Králové prodloužit snížení 

nájemného u pronajatých nebytových prostor v budově Galerie moderního umění, a 
to z důvodu dalšího prodloužení termínu dokončení stavebních prací 

II.  s c h v a l u j e  
  prodloužení sníženého nájemného dle návrhu, tj. do 31. prosince 2015 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a 

krajský živnostenský úřad 
informovat o přijatém usnesení 
termín:31.01.2016 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

57 

USNESENÍ RK/37/1816/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. u r č u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst.1písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ: 275 21 087, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, v souladu s ust. § 17 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých 
zákonů (zákon o auditorech), ust. § 12 odst. 1 a § 44 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních korporacích, ve znění pozd. předpisů, pro účely ověření účetní závěrky a 
dalších skutečností společnosti za účetní období roku 2015 za auditora akciové 
společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. Ing. Jaroslava Váchu, 
bytem XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX , reg. č. KA ČR 404. 

 

 
USNESENÍ RK/37/1817/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  své usnesení č. RK/35/1704/2015 v části přílohy důvodové zprávy - seznamu 

pronajatých nemovitostí, který je nedílnou součástí dodatku č. 13 k nájemní 
smlouvě na nájem nemovitostí Královéhradeckého kraje se společností SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 13 v aktualizovaném znění tak, jak je uveden v příloze důvodové 
zprávy tohoto usnesení. 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1818/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh smlouvy o vzájemné spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Univerzitou 

Hradec Králové 
II.  z m o c ň u j e  
  Bc. Lubomír France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem příslušné smlouvy 
termín:31.12.2015 

III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2015 

 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

58 

 
USNESENÍ RK/37/1819/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Plán kontrol příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým krajem na I. 

pololetí 2016 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit plnění Plánu kontrol příspěvkových organizací zřízených 

Královéhradeckým krajem na I. pololetí 2016  
termín:31.12.2016 

 2. provádění pravidelných a systematických kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací dle schváleného rozpočtu po celý rozpočtový rok ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, krajským úřadem 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1820/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 10 k licenční smlouvě č. L3-050-01 k výkonu práva využívat 

obsah databází České tiskové kanceláře dle přílohy, který prodlužuje platnost 
smlouvy do 31. 12. 2016 za cenu 81.051,-Kč / rok včetně DPH s úhradou z kapitoly 19 
rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2016 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 10 k licenční smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1821/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o svozu a rozvozu zásilek s firmou Česká pošta s.p. dle 

návrhu v příloze 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o svozu a rozvozu poštovních zásilek s firmou 
Česká pošta s.p. na dobu určitou do 31.12.2016 
termín:31.12.2015 

 

 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

59 

USNESENÍ RK/37/1822/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  podání trestního oznámení na neznámého pachatele ve věci podezření ze spáchání 

trestného činu podvodu, či dotačního podvodu dle přílohy důvodové zprávy. 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:18.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1823/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  podání návrhu poškozeného, tj. Královéhradeckého kraje, na uložení povinnosti 

obviněnému (v trestní věci vedené PČR v Náchodě spis č. j. KRPH-55324/TČ-2014-
050581) nahradit škodu, a to podle ustanovení § 43 zákona č. 141/1961 Sb., o 
trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:18.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1824/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí věcných darů novorozencům, kteří se narodí v některém ze 

zdravotnických zařízení založených Královéhradeckým krajem, a to: 
 1. dárkový poukaz v hodnotě 5.000 Kč na dětské zboží dle vlastního výběru prvnímu 

chlapečkovi, který se narodí v kalendářním roce 2016 a bude občanem 
Královéhradeckého kraje 

 2. dárkový poukaz v hodnotě 5.000 Kč na dětské zboží dle vlastního výběru první 
holčičce, která se narodí v kalendářním roce 2016 a bude občanem 
Královéhradeckého kraje 

II.  r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/15/709/2015 ze dne 18. 5. 2015 v části 

I. schvaluje, odst. 2, písm. c) 
(10.000 Kč Velvyslanectví Polské republiky (IČ 00466727) na pořádání konference "25 
let územní samosprávy - přeshraniční spolupráce a občanská společnost") 

III. u k l á d á  
  Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit předání věcných darů 
termín:31.03.2016 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

60 

USNESENÍ RK/37/1825/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  v souladu se zmocněním Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 7. 12.

2015 rozpočtové opatření:  
snížení kapitálových výdajů kap. 21 na dofinancování a nezpůsobilé výdaje SFDI ve 
výši 4.915.317,00 Kč za současného navýšení běžných výdajů kap. 21 na 
dofinancování a nezpůsobilé výdaje SFDI ve výši 4.915.317,00 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s odvodem „výzisků“ ve prospěch Státního fondu dopravní infrastruktury u akcí 

financovaných z rozpočtu SFDI v roce 2015 dle důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1826/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení RK/35/1711/2015, kterým bylo rozhodnuto o změně článku 3.3. c) a d) 

zadávací dokumentace na veřejnou zakázku Výběr dopravců pro uzavření smluv o 
veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na území 
Královéhradeckého kraje 

II.  r o z h o d l a  
  o změně článku 3.3. c) a d) zadávací dokumentace na veřejnou zakázku Výběr 

dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 
linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje takto: 
stávající text se nahrazuje tímto textem 
c) Lhůta pro podání nabídek je stanovena do dne 18.1.2016 do 11:00 hodin, viz bod 
8. zadávací dokumentace. 
d) Otevírání obálek se uskuteční dne 18.1.2016 v 11:00 hodin, viz bod 9. zadávací 
dokumentace. 
V souvislosti s výše uvedeným dochází ke změně článku 8 a 9 zadávací dokumentace 

III. r o z h o d l a  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 

zajistit realizaci tohoto usnesení, zejména informovat zástupce Zadavatele o tomto 
rozhodnutí 
termín:14.12.2015 

 

 
 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

61 

USNESENÍ RK/37/1827/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích z rozpočtu kapitoly 02 – 

životní prostředí a zemědělství v roce 2015 pro pana Tomáše Novotného, 
XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX ve výši 11.000 Kč 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1828/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dodatku č. 3 týkající se změny termínu dokončení stavby 
II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 29.7.2015, s termínem ukončení stavby 

31.3.2016 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 29.7.2015 
termín:28.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1829/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  námitky stěžovatele Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČO 25253361, sídlem K 

Vápence 2677, 530 02 Pardubice, proti zadávacím podmínkám v zadávací 
dokumentaci pro veřejnou zakázku s názvem „Přístavba dvorního traktu laboratoří -
MN Dvůr Králové nad Labem“. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s § 111 ZVZ vyhovět námitkám stěžovatele Chládek a Tintěra, Pardubice 

a.s., IČO 25253361, sídlem K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, proti zadávacím 
podmínkám ve veřejné zakázce s názvem „Přístavba dvorního traktu laboratoří - MN 
Dvůr Králové nad Labem", s tím, že nápravným opatřením je upřesnění zadávacích 
podmínek této veřejné zakázky v zadávací dokumentaci, konkrétně technického 
kvalifikačního předpokladu (reference o zkušenosti s požadovanou stavbou). 
 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

62 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat rozhodnutí o 

námitkách. 
termín:14.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1830/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Námitky společnosti O2 Czech Republic a.s., IČ 601 93 336 proti rozhodnutí o výběru 

nejvhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky "Poskytování služeb elektronických 
komunikací pro Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové organizace a 
založené obchodní společnosti – mobilní hlasové služby a související služby a 
dodávky" pro období let 2016 – 2017, “, ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, 
podané podle §110 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  O nevyhovění námitce společnosti O2 Czech Republic a.s., IČ 601 93 336 proti 

rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky "Poskytování 
služeb elektronických komunikací pro Královéhradecký kraj a jím zřizované 
příspěvkové organizace a založené obchodní společnosti – mobilní hlasové služby a 
související služby a dodávky" pro období let 2016 – 2017, ve znění dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy, podané podle §110 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách 
ve znění pozdějších předpisů. 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Rozhodnutí zadavatele o námitkách dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
termín:14.12.2015 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako 
zástupci zadavatele, 
zajistit realizaci usnesení dle bodu II. 
termín:14.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1831/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky „Poskytování služeb elektronických komunikací 

pro Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové organizace a založené 
obchodní společnosti – mobilní hlasové služby a související služby a dodávky - JŘBU“ 
formou jednacího řízení podle § 23 odst. 4 písm. b) zákona o veřejných zakázkách. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky „Poskytování služeb elektronických komunikací pro 

Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové organizace a založené 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

63 

obchodní společnosti – mobilní hlasové služby a související služby a dodávky - 
JŘBU“ formou jednacího řízení podle § 23 odst. 4 písm. b) zákona o veřejných 
zakázkách. 

 2. Výzvu k jednání dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 3. Zástupce centrálního zadavatele: Centrum investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 500 
03 Hradec Králové, kterého současně pověřuje jednáním s uchazečem. 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat plnou moc v souladu s bodem II. odst. 3 
termín:16.12.2015 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako 
zástupci zadavatele, 
zajistit realizaci usnesení dle bodu II 
termín:21.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1832/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 20 541 Kč pro 
projekt z odvětví školství „Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166 (DM Javornická)“ z rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:31.12.2015 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1833/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 14190736 o poskytnutí podpory ze Státního 

fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu životní prostředí dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 37. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 12. 2015 
 

64 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek dle bodu I usnesení 
termín:15.01.2016 

 2. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/37/1834/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na 

zajištění evidence a finanční koordinace projektů KHK, pro Centrum investic, rozvoje 
a inovací (IČ: 71218840) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek protokolu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/37/1835/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2015 a aktualizaci tvorby a použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Domov Dolní zámek Teplice nad Metují v 
roce 2015 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov Dolní zámek Teplice nad Metují 
o přijatém usnesení   
termín:31.12.2015 

 

 
 

 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 


